ERNANDIS QUADROS ALVES

INDICAÇÃO N˚ 025/2025

            Senhor Presidente

                                    Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de fazer manutenção na iluminação pública.

                                                      JUSTIFICATIVA

                                      Percebendo que muitas lâmpadas das ruas estão

queimadas, solicito a manutenção da iluminação pública que é uma ação

essencial para garantir segurança, bem-estar e qualidade de vida para a

população, envolve cuidado com toda a rede de iluminação nas ruas, praças e

espaços públicos. Ruas bem iluminadas reduzem o risco de assaltos, furtos e

outros crimes, pois inibem a ação de criminosos, melhora a sensação de

segurança para quem transita a pé, de bicicleta ou de carro à noite.

Sala de Sessões, 24 de março de 2025.

Ernandis Quadros Alves

Ver. PL